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Slovo starosty

Dotace? Dotace!

Vážení občané,

přinášíme Vám poslední letošní Zpravodaj. Jsem rád, že se náš časopis dostal do všech 
domácností, že si našel své čtenáře. Doufám také, že postupně budeme mít i více při-
spěvatelů z řad obyvatel obce a úroveň Zpravodaje bude ještě vyšší a bude odpovídat 
představám Vás, občanů.
Nyní mi dovolte malé zamyšlení nad uplynulými měsíci.
Naše obec prošla spoustou změn. Jak již víte, podařilo se nám získat některé dotace, jiné 
teprve čekají na schválení, další připravujeme. O nich máme samostatný, téměř neko-
nečný, seriál.
Jistě jste zaznamenali, že se daří podporovat aktivity všech skupin občanů. Věřím, že 
i v příštím roce společně podnikneme výlety, kulturní akce, uspořádáme setkání, dílnič-
ky, vystoupení a to vše proto, abychom žili v naší obci spokojeně a v pohodě. Aby nikdo 
nemohl říct, že se v Lobodicích nic neděje.
Chceme, abyste se cítili v naší obci dobře, aby Lobodice byly obcí, na kterou jsme všich-
ni hrdí. Vím, že se v mé práci i práci obecních pracovníků mohou objevit nejrůznější 
problémy, ale budu se je snažit řešit ke spokojenosti všech. Proto budu velice rád, když 
mi budete nápomocni svými zkušenostmi, moudrostí i rozhledem a kdykoliv za mnou 
přijdete se vším, co Vás trápí, co by dle Vás bylo potřeba zlepšit. Budu rád za každou 
zpětnou vazbu.
Závěrem bych Vám všem rád popřál klidný předvánoční čas, který jsme se snažili - spo-
lečně se všemi organizacemi - obohatit pestrým programem tak, aby dětem čas rychleji 
ubíhal, dospělí aby našli pohodu a klid k rozjímání.
Přeji Vám všem radostné Vánoce a sílu ke zvládnutí všeho, co nám přichystá nový rok. 
Přeji Vám v celém novém roce zdraví, naději, laskavost i pokoru s vírou v to, co nás čeká. 
A samozřejmě přeji všem ze srdce štěstí 

Petr Hlavinka

Díky dotaci jsme mohli v listopadu přijmout do našich služeb nového pomocníka, který 
nám ulehčí práci.
V současnosti již můžete toto vozidlo vidět v našich ulicích. Ke svozovému vozidlu patří 
štěpkovač a kontejnery na bioodpad, které budou rozmístěny v obci od dubna příštího roku. 
Dosud nám v  obci chybí sběrné místo, které by nám umožňovalo likvidaci zejména 
velkoobjemového odpadu a vysloužilých elektrospotřebičů během celého roku, a proto 
jsme podali žádost na zřízení sběrného místa, který má vyhrazené místo na elektrárně. 
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Ohlédnutí za  dnem pro seniory

Dne 28.11.2015 jsme připravili v „kulturáku“ pro naše seniory tradiční společné setkání. 
Po zahajovacím slovu pana starosty se předvedly děvčata z LŠU Tovačov, potom vystou-
pily děti místní ZŠ a MŠ a nakonec byla velmi poučná přednáška oblastního manažera 

Pokud bude naší žádosti vyhověno, mohlo by být toto sběrné místo otevřeno v polovině 
příštího roku. 
Opět podáváme žádost o dotaci na opravu sakrálních památek a věříme, že tentokrát už 
bude dotace přidělena a nám se snad podaří opravit již všechny tyto drobné stavby, jako 
jsou kříže a boží muka. 
Blíží se zimní období, které nám obvykle připravuje náročné podmínky, jsme si vědo-
mi toho, že v realizaci zimní údržby máme rezervy. Proto máme připravený projekt na 
pořízení vozidla zimní údržby, které bude mít celoroční využití, ale především by mělo 
zajistit bezpečnost našich chodníků a  silnic. Náklady na pořízení se pohybují v  řádu 
miliónu korun, proto opět čekáme na vyhlášení vhodné výzvy.

Petr Hlavinka
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BESIP, který na závěr rozdal přítomným reflexní pásky. Po celé odpoledne a večer hrála 
k poslechu i tanci skupina ,,MINI“ z Přerova. Ke zpestření byla připravena malá tombola 
pod vánočním stromečkem. Doufáme, že si účastníci užili hezkou předvánoční atmo-
sféru, zavzpomínali si a také že každý odcházel spokojen.  My se  budeme těšit na příští 
setkání, které budeme moci znovu připravit. 

Za kult.komisi Jana Hormanská

Bez Mikuláše a čerta se nemůžeme ani těšit na vysněného Ježíška v dětských očích. A pro-
to 3.12.2015 v 17 hod. v místním „kulturáku“ byl připraven program paní Freyové pro děti. 
Malých i větších, hodných i zlobivých dětí přišlo hodně, aby si nejprve zasoutěžily a tak si 
zasloužily 3 hvězdičky a teprve potom mohl přijít Mikuláš, který rozdával,,ANDĚLSKÉ 
ZLATO“ do dlaní dětí. To zlato sice nedostal každý, ale sladkou odměnu ANO.

Jana

MIKULAJDA a ČERTOVINY
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Adventní čas nám pomalu utíká a ten vánoční klepe na dveře. Tímto vám chci připo-
menout a pozvat na akce, které máme ještě připravené. Společně  si tak můžeme po roce 
zpříjemnit předvánoční čas a vánoční dny. Přehled těchto akcí byl na letáčcích doručen 
do každé domácnosti a je i na stránkách obce. V samotném závěru mého příspěvku mi 
dovolte, abych všem popřála klidné, ničím nerušené a pohodové vánoční svátky, hojnost 
zdraví a lásky při vstupu do nového roku 2016. 

Za kult.komisi Jana Hormanská

V sobotu 9.1.2016 v dopoledních i odpoledních hodinách zavítají do našich domácností 
,,TŘÍKRÁLOVÍ KOLEDNÍCI“. Všem, kdo nás přivítají a otevřou nejen dveře, ale i svá 
srdce, upřímně děkujeme.

Za koledníky Jana Hormanská

S tímto názvem napsal Jan Neruda kdysi celkem humornou povídku o tom, jak se zbavit 
staré slámy ze slamníku. Tento příspěvek však tak humorný nebude. Doba se sice úplně 
změnila, ale některé problémy zůstávají stejné. Jak se například zbavit stavebního odpa-
du – sutě? Takže kam s ním?
Téměř všichni jsme si zvykli na třídění domovního, komunálního odpadu a jeho uklá-
dání do kontejnerů, které jsou po obci rozmístěny. Komunálním odpadem je takový od-
pad, který je produkován běžnou činností obyvatel – tolik definice. Ale stavební odpad 
do této kategorie nezapadá a dokonce je zakázáno s ním nakládat stejně jako s komu-
nálním odpadem. Z toho důvodu není obec zodpovědná za nakládání s tímto odpadem 
a povinnost za náklady spojené s likvidací takového odpadu nese ten, kdo ho vyprodu-
kuje, tedy občan. Všichni občané to vědí nebo alespoň tuší, ale pouze někteří řeší tento 
problém tak, jak by to mělo být. Část obyvatel se totiž tohoto odpadu zbavuje tak, že jej 
vyklopí do příkopu nebo jím jako „zpevní“ polní a lesní cesty, případně ho jen tak někde 
pohodí. Jedná se sice o nejjednodušší a zároveň i nejlevnější způsob likvidace, ale všech-
ny tyto způsoby jsou naprosto nevhodné! Mimochodem nejedná se pouze o stavební 
suť, ale také o stejně „lacinou“ likvidaci obsahů žump a septiků. Nadneseně by se dalo 
říci, že si Lobodice pěkně zavážíme. Samozřejmě si někteří řeknou „No a co, hlavně že 
jsem ušetřil“, ale on to vždy někdo zaplatí. A ten někdo je zpravidla obecní úřad. Tedy 

POZVÁNKA

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Kam s ním?



- 6 -

Zpravodaj obce Lobodice 2/2015

Deset žáků naší školy využilo příležitosti a odjelo na jazykový pobyt do anglického měs-
ta Hastings. Učitelé jim připravili bohatý program, o kterém Vám dvě účastnice napsaly.

Naši žáci v Anglii

my všichni. Stačí se zmínit na odboru životního prostředí a mastná pokuta je na světě. 
Zmiňovatelem nemusí být zrovna obyvatel Lobodic, ale nějaký turista, cyklista nebo 
návštěva, která k nám zavítá. V průběhu roku je takových lidí spousta, ale za to buďme 
rádi. Asi si všichni domyslí, že pokuty zaplacené obecním úřadem by se daly využít ji-
nak, protože jak se říká, peněz není nikdy dost a rozpočet není bezedný.
V některých městech a obcích existují sběrné dvory, do kterých je možné stavební suť 
vyvážet, ale tato služba v Lobodicích zatím chybí. Na základě informací od pana staros-
ty můžeme doufat, že i tady brzy bude. Zatím nám však nezbývá nic jiného, než vozit 
tento odpad do recyklačních firem. Nejbližší firma zabývající se likvidací stavební suti 
je RESTA-DAKON Kojetín – tel. 606 756 756. Kontejnery Vám velmi rádi zapůjčí např. 
pan Rudolf Hnízdil – tel. 739 463 490, případně firmy Propal Kojetín nebo Technis Ko-
jetín. Bohužel jsou to všechno placené služby, ale za pořádek okolí obce to snad stojí 
a současný stav by se tolerovat neměl. Takže nezbývá než doufat, že se hříšníci polepší.
A protože se blíží konec roku, rád bych Vám popřál příjemné a krásné Vánoce a zdraví 
a pohodu v novém roce.

František Škrabal
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Podzim ve škole

V Anglii se mi velice líbilo. Myslím, že to byla jedinečná možnost podívat se tam. Zažili 
jsme spoustu legrace, ale i trochu stesku po rodině. Počasí jsme měli krásné, pan prů-
vodce říkal, že jedno z nejhezčích. Ve škole jsme měli učitele Chrise, který s námi hrál 
různé jazykové hry s anglickými slovesy. Měli jsme program, který nám ukázal, jak se 
v Anglii pil kdysi čaj na dýchánku. Kromě Hastings jsme navštívili i Londýn. Až budu 
dospělá, určitě se budu pokoušet se tam podívat znova.

Sára

V Anglii jsme měli hotel hned naproti moře. Na Teaparty jsme ale měli místo čaje hor-
kou čokoládu, různé koláčky a učili jsme se nakrájet a namazat zvláštní skotský koláček. 
První zábavná akce byla, když jsme se učili anglicky pozdravit a říct těší mě, pak jsme 
se převlékali do kostýmů z viktoriánské doby, hráli jsme domino, piškvorky a karty. Vše 
jsme zakončili šíleným tancem, ve kterém byl nejlepší Nikolas.

Eva

Letošní podzim byl ve škole nabitý událostmi. O cestě dětí do Anglie se dočtete v samo-
statném článku. Ale i ti, kterým se na dalekou cestu nechtělo, měli o zábavu postaráno.
Přijeli za námi tři pořádní psi, kteří nám ukázali, jak se chovat ke zvířatům, ale i v ne-
bezpečné situaci.

Povídali jsme si o Vietnamu s našimi kamarádkami z ARPOK a také jsme se rozhodli, že 
letošní rok se budeme v rámci obhajoby titulu Světová škola věnovat odpovědné spotřebě. 
Martinka se Sárou nám přinesli důležité informace o tomto tématu ze své cesty do Prahy.
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Také jsme pozorovali oblohu díky mobilnímu planetáriu. Celá přednáška byla moc zají-
mavá a ve zšeřelém sále pod hvězdnou kupolí neusnul vůbec nikdo!

Možná jste poslouchali ranní rozhlasové vysílání paní Jany Zemkové, kde si s dětmi ve 
škole vyprávěla o čtenářských dílnách. Je to jedna z nových aktivit, která napomáhá roz-
voji čtenářských dovedností. Díky tzv. Výzvě 56 jsme vybavili školu více než třemi stov-
kami nových dětských knih. Každý týden žáci čtou podle svého výběru.
Aby nebylo čtení nudné, pozvali jsme na besedu také autorky knížek o Andílkovi Van-
dílkovi a spolu s nimi připravili dílnu pro malé i větší děti.
 
A samozřejmě se už připravujeme na Vánoce, takže jsme navštívili svíčkárnu RODAS 
a vyrobili si drobnosti pro naše nejbližší.
 
Ještě nás čeká spousta dalších dobrodružství, Vánoce a po nich i vysvědčení. Posíláme 
Vám všem naše přání, které jsme ve škole napsali.
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Martina Orlová a Sára Kurowská
Jako děti jsme navštívily seminář v Praze. Všichni jsme se tu bavili o plýtvání potravi-
nami. Sestavili jsme plán, co by se dalo vylepšit v našich jídelnách. Všechny skupiny 
chtěly překvapivě, aby si jídlo nabíraly děti samy podle toho, kolik snědí. To by zmenšilo 
množství zbytků. Když jsme se to pokoušeli jako prosadit ve školách, dvěma skupinám 
chyběly peníze, třetí skupina neměla ředitele, který by byl ochotný spolupracovat.
Plýtvání potravinami je velký problém, který má ale několik řešení. U nás fungují potra-
vinové banky, kam se dává jídlo pro potřebné lidi. Také nás jeden pán seznámil s akcemi, 
které organizují různé organizace – třeba paběrkování je sbírání rostlin na poli po skliz-
ni. Poznali jsme spoustu nových věcí i jídel, dokonce jsme si připravili oběd a svačinu 
ze surovin, které by se jinak vyhodily jen proto, že třeba nevyhovují normě, protože 
jsou plody třeba maličké nebo obal mají poškozený, ale jinak jsou v pořádku. Musíme 
podotknout, že jídla byla velice chutná.
Ve škole jsme se dohodli, že připravíme zahradní jarmark s podobnými aktivitami a vý-
těžek věnujeme zase Haiti, kde je mnoho dětí hladových.
Naším velkým úkolem je zkusit prosadit, jestli bychom si nemohli v jídelně nabírat ale-
spoň nějaké jídlo. Uvidíme.

Činnost samostatného mysliveckého sdružení Lobodice byla obnovena v roce 1993.
Od roku 1993 má myslivecké sdružení v pronájmu od honebního společenstva Lobo-
dice, které sdružuje vlastníky pozemků , pozemky o výměře 780 ha. V současné době 
má myslivecké sdružení 22 členů .Do života v obci Lobodice se zapojuje už řadu let, 

Seminář v Praze

Myslivecké sdružení Lobodice  je jedním z několika spolků působících obci v Lobodice
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Výcvik našich psů v Lobodicích

každoročně pořádá v únoru Myslivecký ples a v září Hodovou zábavu.V letošním roce 
se myslivci také zapojili do akce pořádané pro děti v podobě cyklovýletu , kdy na konci 
akce uspořádali pro děti program v areálu klubovny.
Každý rok pořádá myslivecké sdružení střelecké závody- Memoriál Vojty Sojáka v bro-
kové střelbě. Tato akce probíhá na střelnici v Zářičí a účastní se ji okolo 50 závodníku 
z okolních obcí.
Touto akcí přispívá myslivecké sdružení k propagaci obce Lobodice.
Každý spolek pro svou činnost potřebuje finanční prostředky, a proto si naše myslivecké 
sdružení váží spolupráce s Obecním Úřadem a zastupitelstvem obce, které každý rok po-
skytne spolku dotaci z obecního rozpočtu. Tyto finanční prostředky jsou využity zejména 
pro budování krmných zařízení pro zvěř a k nákupu krmení pro zvěř v zimním období.
Díky péči členů mysliveckého sdružení mají možnost občané a zejména děti, které zde 
žijí, vidět při procházkách po okolí obce dostatek zvěře ve svém přirozeném prostředí 
a neznají tak zvěř jen z obrázků. 
Protože se blíží konec roku tak bych chtěl jménem Mysliveckého sdružení popřát všem 
občanům obce Lobodice příjemné prožití Vánočních svátků a šťastný Nový Rok 2016.

Předseda MS. Milan Rajnoch

Poslední listopadovou sobotu odpoledne se v Lobodicích uskutečnil první psí cvičák, tedy 
výcvik psů pod odborným dohledem. Akce byla svolána poměrně na rychlo, jen několik 
dní před samotným termínem konání, přesto se svými psy dorazilo 6 místních psovodů 
ochotných překonat počáteční trému z toho, co se bude dít a jak ten jejich pejsek či fenka 
zvládne kontakt s větší skupinou jiných psů a ještě k tomu se něčemu přiučit.
Na začátku bylo nutné zjistit zkušenosti a úroveň výcviku jednotlivých účastníků: „Je to 
náš první cvičák“, shodovala se drtivá většina. Jeden po druhém pak prozradili: „Když 
se potkáme s jiným psem, je ten náš nervózní a neposlouchá.“..., „Pejsek umí některé zá-
kladní povely, ale jakmile potkáme jiného psa nebo jsme v místě, kde je hodně nových 
a zajímavých pachů, je s poslušností konec“..., „Můj pes hrozně tahá. Furt.“..., „Manžela pes 
poslechne, ale mě ne.“ Ukázalo se, že je potřeba vzít to pěkně z gruntu.
„Všimněte si, kdo koho venčí, kdo koho vede,“ ujímá se slova zkušená cvičitelka paní Mar-
cela Coufalíková a pokračuje: „Ve všech situacích a nejen v těch, které vám vytvářejí pro-
blémy, zůstaňte v klidu. Třeba se i zastavte, nádech-výdech a připomeňte si, kdo je tu šéf. 
To vám dodá sebedůvěru a klid, pes to vycítí, uklidní se a nechá se od vás snadněji moti-
vovat k tomu, co po něm chcete vy...“ Poté následovala série jednoduchých, ale účinných 
cvičení, ve kterých si všichni vyzkoušeli různé varianty situací, v nichž se psi vzájemně 
potkávají a postupně poznávají a nakonec i sbližují. 
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Vánoční dílničky

Stejně jako v předchozích letech, i letos mohli všichni tvořílci a tvořilky přijít do sálu na 
Vánoční dílničky. V sobotu 21. 11. byly připraveny materiály pro výrobu adventních věnců, 
přáníček, šitých andílků, lepených ozdob, netkaných tašek či jiných vánočních drobností.
Od jedné hodiny se u stolů vystřídalo více než padesát dětí i dospělých a všichni si odnášeli 
vlastnoručně vyrobené krásné věci. 

Od počátečního nervózního dorážení a nejistého držení se účastníci během cca hodinky 
propracovali k vzájemnému respektu a pohodě. Nechyběla odvaha a odhodlání zvládat pr-
votní nezdary. A dařilo se, pochvalami a odměnami se šetřit nemuselo. Mnozí již druhý den 
zaznamenali v komunikaci se svým pejskem znatelný posun k lepšímu. Zároveň si teď cení 
pozitivního přínosu tohoto setkání na zdravý společenský život našich psů i nás samotných. 
A těší se jistě na další cvičáky, které by se měly konat zhruba 2 × do měsíce a které se velmi 

pravděpodobně budou i nadále nést v duchu utužo-
vání dobrých vztahů a vzájemné úcty.

Jak již bylo napsáno, výcvik psů se bude konat pro-
zatím asi dvakrát měsíčně. Termín bude vždy pře-
dem upřesněn tak, aby vyhovoval co nejvíce účast-
níkům a to na stránkách na Facebooku Výcvik psů 
Lobodice, kde se k nám můžete přidat, případně na 
stránkách obce Lobodice, informačních plakátcích 
nebo na čísle Zdeňka Doseděla 776 770 555. Po po-
čátečních problémech bude místo také upřesněno. 
Těšíme se na Vás!

Kamil Boháček a Lucie Mertová
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Vánoce u nás

Na Vánoce babička peče cukroví, dělá kuličky, hvězdičky a stromeček. Tatínek koupí kapra 
a maminka ho přichystá. Musíme nazdobit stromeček různými baňkami a andělíčky. Před 
Vánoci chodí Mikuláš s čerty a anděly.

Nicole Sanitráková

Na Vánoce každá rodina peče cukroví. A je moc dobré. Na domech visí světýlka a na ad-
ventním věnci jsou už všechny svíčky vyhořelé. U nás si maminka pochvaluje, jak vyrobila 
věnec, ten se líbí i tátovi. Na Štědrý den maminka poslouchá koledy. Ráno už nejíme, aby-
chom viděli zlaté prasátko. Pak se zdobí stromeček baňkami. Tatínek koupí kapra a ma-
minka ho usmaží jako řízek. Celý den se těšíme.

Martina Orlová

Babička na Vánoce napeče cukroví a udělá bramborový salát s  řízkem. Pak vytáhneme 
stromeček, rychle ho rozložíme a nakonec dáme na špici hvězdu. Kolem stromu dáme 
světýlka. Rozsvítíme ho, dáme baňky a pak rozsvítíme celý dům.

Ondra Dvořan

Vánoce jsou nejlepší na celým světě. Ať už jsou vánoční prázdniny, ať už je vánoční strome-
ček, ať už mám pod stromečkem dárky, ať už máme baňky na stromečku.

Ondra Baďura

Na Vánoce pečeme perníky a zdobíme je, A pečeme si. Vaříme řízek s kaší, pak se jdeme 
dívat na pohádky. Potom si rozbalíme dárky a jdeme spát.

Venda Hegerová

V prosinci se dějí krásné věci. Někdy sněží. Je Ježíšek, Mikuláš a dárky. Můžeme vidět zlaté 
prasátko, jí se kapr a rozsvěcí se stromeček.

Ríša Mraček

Tak a je tu prosinec. Bílo, šedivo, mrazivo. Brzy budou Vánoce. Ale nejvíc se těším na ko-
ledy a také na vánoční dílničky a besídku.

Pavel Skopal

Prosinec se mi líbí ze všeho nejvíc. Nejlepší je zimní krajina se sněhem, rampouchy a za-
mrzlými rybníky i loužemi. Můžeme jezdit na bobech, koulovat se a hrát hokej. Na Vánoce 
jsou krásné pohádky, užijeme si rodiny a snad i sněhu.

Míša Rypka

Chtěla bych, aby k nám ten prosinec přišel se sněhem. Budou krásné oslavy – Vánoce, 
Ježíšek a Mikuláš, dárečky, rozsvěcování stromku, zpívání koled.

Maruška Mračková
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Nastává čas, který člověka ponořuje do většího klidu, než je tomu během předešlého 
období. Do našich myslí vplouvají různá předsevzetí, hodnocení, ale také přání, která 
bychom chtěli tlumočit ostatním.
Blíží se nejkrásnější svátky v roce, jež jsou umocněné hlavně u dětí a mladí hasiči, ve 
věku od tří do čtrnácti roků, by také rádi obyvatelům naší obce něco vzkázali. 
V pátek 4. 12. 2015 jsme se jich, my vedoucí, zeptali, jaká přání by Vám všem k Váno-
cům tlumočili. S touto otázkou jsme přišli na počátku schůzky při nástupu, aby měli čas 
o tom celou dobu přemýšlet. Na konci nám je pověděli. Vy si nyní přečtěte, jak nám to 
přesně řekli, co se zplodilo v jejich dětských srdcích. 

Aby všichni byli tak malí, jako já.
Aby byli lidi zdraví a předávali lásku druhým.
Aby lidi měli hezké dárky a dařilo se jim.
Zdraví, hodně dárků a nenudili se.
Hodně štěstí a zdraví.
Pěkné Vánoce.
Aby byli šťastní.
Aby byli hodně zdraví a milovali své děti.
Aby byli zdraví a šťastní.
Aby měli jídlo a byli zdraví.

Hasičská přání
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Aby měli hezký život.
Aby měli hodně dárků a byli šťastní.
Ať jsou šťastní, zdraví a mají se rádi.
Já budu doma a přeji si nové červené plavky, ať mi je přinese Ježíšek.
Aby byli šťastní a zdraví.
Aby byli šťastní a měli krásné Vánoce.

Rádi bychom Vám spolu s mladými hasiči a také s výborem Moravské hasičské jednoty 
popřáli klidné a radostné prožití Vánočních svátků v blízkosti Vašich rodin a také hodně 
zdraví, klidu a lásky do Vašich srdcí po celý příští rok. 

Letos jsme se poprvé zúčastnili celorepublikové akce „Pošli přání Ježíškovi“. V pátek 
4. 12. se ve školce nafukovaly balónky a připravovaly kartičky a tužky pro psaní nebo 
kreslení přání.
Od tří hodin si děti se svými blízkými svá přání přivázaly k balónkům a přesně v 15:15 
vyletěly balónky do nebe. Všechna přání se vznesla do výšky a v jednu chvíli dokonce 
balónky vytvořily na obloze srdce. Poslední balónek, který se zachytil na vysokém smrku 
nakonec také odletěl za ostatními a teď už si jen můžeme přát, aby všechna přání našla 
adresáta a aby se splnila.

Přání Ježíškovi
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- kopaná
Mužstvo mužů oddílu kopané SK Sokol Lobodice pokračovalo podzimní částí okresní-
ho přeboru zbylými pěti zápasy s těmito výsledky:
11. 10. 2015 Lobodice – Pavlovice 2:0 (1:0) – Branky: Dočkal Radim, Hilbert Zdeněk

Přejeme všem

SK Sokol Lobodice

Veselé Vánoce přeji všem v Lobodicích. Nejradši bych byl, kdyby byli všichni šťastní.
Vašík Koschatzký

Chtěl bych Vám popřát do nového roku, abyste se měli rádi, abyste na sebe byli hodní 
a pomáhali si. Abychom zůstali všichni spolu.

Ríša Mraček

Přeju všem, aby žili v míru a nehádali se.
Pavel Skopal

Všem z Lobodic přeju, aby se měli krásně a byli zdraví a veselí a aby se jim splnilo 
krásné přání.

Filip Heger

Přál bych si, aby se všichni měli rádi a aby spolupracovali, aby byli šťastní. Aby tyhle Vá-
noce byly super pro všechny. Abychom se kamarádili. Přál bych si, aby byl konečně sníh.

Míša Rypka

Všem přeju, ať se jim splní každé přání, co se nedá koupit. Já bych si přála, abych byla 
bohatá a zdravá, protože zdraví ani peníze se nedají koupit.

Katka Bangová

Přeji všem veselé Vánoce, ať se Vám daří, ať máte štěstí a ať jste taky jednou král anebo 
královna Alžběta.

Maty Balcárek

Všem tady bych přála mnoho štěstí, zdraví a hlavně lásky. Pro štěstí nemusíme chodit za 
hory jako v pohádkách. Štěstí můžeme najít v čemkoliv – v pejskovi, nové knize nebo třeba 
v člověku. Zdraví je pro nás také moc důležité. Už je proto, abychom mohli najít své štěstí. 
Zdraví se nedá koupit, musíme si je hlídat. A pak je tu láska – je to dar, který každý den 
dostáváme od rodiny, mazlíčka, přátel a také ho denně dáváme. Toto jsou tři věci, které 
má každý na dosah, i když si to neuvědomujeme. Takže mnoho zdraví, lásky a štěstí všem.

Sára Kurowská



- 16 -

Zpravodaj obce Lobodice 2/2015

18. 10. 2015 Opatovice/Všechovice „B“ – Lobodice 5:1 (1:0) – Branka: Štěpán Michal
25. 10. 2015 Lobodice – Lipník „B“ 2:1 (1:0) – Branky: Dočkal Radim, Hilbert Zdeněk
31. 10. 2015 Lazníky – Lobodice 3:1 (1:1) – Branka: Hilbert Zdeněk
8. 11. 2015 Lobodice – Želatovice 4:1 (2:1) – Branky: Dočkal Radim 2x, Hilbert Zde-
něk, Vrba Ondřej

Něco ze statistik: Mužstvo se po podzimní části okresního přeboru umístilo na 9 místě, 
se 16 body a skórem 24:39, za 5 výher 1 remízu a 7 proher. Hráči obdrželi celkem 11 žlu-
tých a jednu červenou kartu.
Střelecky se nejvíce prosadil Dočkal Radim s osmi brankami, za ním následují Hilbert 
Zdeněk s pěti brankami a se čtyřmi brankami Jan a Ondřej Vrbovi. Nejlepším nahráva-
čem byl Dvořák Petr se šesti přihrávkami.

Zimní příprava mužů začne v polovině ledna 4-6 tréninkovými jednotkami ve sportovní 
hale v Troubkách. V měsíci březnu by mělo mužstvo sehrát 3 přátelská utkání a 27. 3. 2016 
začíná jarní část okresního přeboru domácím zápasem se Sokolem Skalička. 

- hokej 
V září začalo mužstvo mužů oddílu ledního hokeje svou již třetí sezonu v kroměřížské ama-
térské hokejové lize (KAMHL). V základní části sehráli hokejisté 13 zápasů s těmito výsledky:
1. 9. 2015 HC Jiskra Chropyně – Lobodice 5:2 – Branky: Krejčí David, Baranyai Tibor
8. 9. 2015 Lobodice – RHL Přerov 4:6 – Branky: Hillebrand Petr 2x, Havrila Petr, Ba-
ranyai Tibor
10. 9. 2015 Rebels – Lobodice 1:9 – Branky: Havrila Petr 3x, Baranyai Tibor 2x, Krejčí 
David 2x, Krátký Antonín, Krátký, Jan
21. 9. 2015 Lobodice – HC Rychlov 1:7 - Branka: Krejčí David
28. 9. 2015 HC Tovačov – Lobodice 7:9 – Branky: Baranyai Tibor 3x, Krejčí David 2x, 
Krátký Antonín, Havrila Pavel, Baďura Michal, Starostík Filip
7. 10. 2015 HC Rymice Bulls – Lobodice 6:7 po SN – Branky: Baranyai Tibor + roz. 
nájezd, Krejčí David 2x, Havrila Petr 2x, Baďuara Michal
12. 10. 2015 Lobodice – HC Senators 2:6 – Branky: Baranyai Tibor, Krátký Jan
15. 10. 2015 Lobodice – Buldok Otrokovice 2:8 – Branky: Baranyai Tibor, Havrila Pavel
26. 10. 2015 Lobodice – Red Devils 3:2 po SN – Branky: Baranyai Tibor, Zdráhal Ra-
dek, roz. nájezd Havrila Petr
29. 10. 2015 AHK Kroměříž – Lobodice 11:3 – Branky: Starostík Filip 3x
8. 11. 2015 Kačeři Tlumačov – Lobodice 11:3 – Branky: Havrila Petr, Havrila Pavel, 
Skřička Zdeněk
15. 11. 2015 HC Žopy – Lobodice 12:4 – Branky: Zdráhal Radek 2x, Baranyai Tibor, 
Baďura Michal
21. 11. 2015 HC Spartak Hulín – Lobodice 8:4 – Branky: Zdráhal Radek, Brázda Patrik, 
Zbránek Tomáš, Baďura Michal
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24. 12. ŽIVÝ BETLÉM
Čtvrtek, od 15:00 u žudra: Tradiční živý betlém se zvířátky i jezulátkem bude k vidění 
na Štědrý den na návsi pod žudrem

26. 12. VÁNOČNÍ KONCERT V KOSTELE
Sobota, od 18:00 v kostele se koná tradiční vánoční koncert

31. 12. SILVESTROVSKÉ SETKÁNÍ S OHŇOSTROJEM
Čtvrtek, od 23:30 v parku před obecním úřadem
občerstvení zajištěno

1. 1. NOVOROČNÍ VÝŠLAP
Pátek, od 9:45 u Svazarmu: Druhý ročník novoročního pochodu za hranice Lobodic 
a zpět. Půjdeme na „uhřičský“ most, kde bude nachystáno malé občerstvení. Po návratu 
zpět bude pro účastníky na svazarmu připravena čočková polévka pro štěstí zdarma.

8. 1. 2016 NOVOROČNÍ VYSTOUPENÍ – náhradní termín za zrušené VÁNOČNÍ 
VYSTOUPENÍ 
Pátek, od 17:00 na sále: Čekají na Vás děti a jejich 4 pohádková představení, zpívání 
koled a výstava výrobků. Také tradiční „Tak se peče u...”.
Prodej drobností, občerstvení, posezení.

30. 1. 2016 TRADIČNÍ MASOPUST

Kalendář akcí

Statistika: 
Nejlepší střelci: Baranyai Tibor - 12 branek, Krejčí David - 8 branek, Havrila Petr - 7 branek
Nejlepší nahrávač: Havrila Petr - 9 nahrávek
Nejtrestanější hráči: Krejčí David 32 tr. minut, Dvořák Radovan-24 tr. minut

 Hokejisté se v základní části umístili na 11. místě s 10 body a skórem 53:90, za dvě vítěz-
ství a za dvě vítězství po samostatných nájezdech. Nyní mužstvo čeká nadstavbová část 
o postup do play-off, v které se utkají jednokolově s mužstvy, která se umístila v tabulce 
od 8 místa do 14 místa.

Petr Navrátil

Příjemné prožití vánočních svátků, v novém roce hodně štěstí, zdraví, spokojenosti, 
osobních a pracovních úspěchů Vám přeje

SK Sokol Lobodice
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Již druhým rokem se v Lobodicích v místním Sportbaru Baďa hraje Hospodská šipková liga 
Kojetín. Jelikož počet klubů na domácí půdě není omezen, mají Lobodice hned dva a to 
Sportbar Baďa A a Sportbar Baďa B ve složení:
Sportbar Baďa A
Kapitán: Pavel Vybíralík  
Radek Zdráhal 
Hráč:Josef Kopecký 
Hráč:Tibor Janač 
Hráč:Mira Věrný

Sportbar Baďa B
Kapitán: Michal Baďura  
Hráč:Laďa Kožurko 

Hráč:Jiří Lasovský 
Hráč: David Gregovký 
Hráč: David Polášek

Do druhého ročníku ligy se přihlásilo 9 týmů a hraje se systémem každý s každým doma a 
venku. Přesná pravidla lze nalézt na oficiálních stránkách ligy.

Tabulka, aktuální k 7. 12. 2015:
Pořadí Tým Kolo Výhry Prohry Výsledky Legy Body
1. Kiňo City 6 6 0 65:25 148:72 18
2. Š Vepři K 7 5 1 66:24 147:75 15
3. DC Racek Chropyně 6 5 1 66:24 141:74 15
4. Kroměřížští Lvi 7 4 2 62:28 141:73 12
5. Sportbar Baďa B 7 3 4 49:56 122:133 9
6. Sportbar Baďa A 7 2 4 41:49 91:112 6
7. Hannibal Lecter 6 2 3 21:54 55:119 6
8. Draci Počenice 7 0 6 24:66 77:146 0
9. Dráčci Počenice 7 0 6 11:79 41:167 0
Zápasy se odehrávají každou sobotu od 14 hod, přijďte podpořit naše družstva.
Sportbar Baďa také připravuje každoroční turnaj a to 29.12.2015 od 14 hod. Ti, kteří si chtějí 
zaházet mezi svátky, i ti, kteří se chtějí jen dívat, podporovat a odpočinout si od svátečního 
přejídání, jsou srdečně zváni. Přesný termín i pravidla budou upřesněna na stránkách http://
www.sportbarbada.cz/, na Facebooku či přímo v baru.

(Lucie Mertová, Zdroj: http://hosilkojetin.wz.cz/inde.html)

Hospodská šipková liga Kojetín
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Cvičení jógy

Zveme všechny ženy, dívky, muže a chlapce na cvičení jógy pod vedením 
lektorky Verči každé pondělí od 18 hodin do KD Lobodice. Cena lekce je 50 Kč.
Na cvičení si přineste  karimatku a deku. Těšíme se na Vás! 

Kosmetika, pedikúra, manikúra – Denisa Zatloukalová
Tel: 777 697 539
Provozní doba: dle objednávek

Masáže – Rostislav Sedláček
Tel: 608 628 995 
Provozní doba: dle objednávek

Thajská masáž, skandinávská masáž, reflexní terapie – Iveta Boháčková
Tel: 608 605 960
Provozní doba: dle objednávek

Relaxační masáže – Barbora Zemanová
Tel: 774 633 500
Provozní doba: dle objednávek

Holičství a kadeřnictví - Andrea Ryšavá 
Tel: 608 712 405
Provozní doba: dle objednávek

Potraviny COOP
Tel: 581 731 172
Provozní doba: PO – PA 6:00 – 17:00
 SO 6:00 – 10:00

Potraviny u kostela
Tel: 608 305 357
Provozní doba: PO – PA 6:30 – 19:30
 SO – NE 7:00 – 19:00

Služby v obci

Obchody v obci
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Potraviny Cvrčov
Tel: 776 222 834
Provozní doba: PO – PA 6:00 – 14:30
 SO 7:30 – 10:30
 NE 9:00 – 10:00

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA

Obecní úřad
starosta obce

Bc. Petr Hlavinka
tel.:  +420 581 731 175
mobil:  +420 602 514 389
e-mail:  starosta.lobodice@seznam.cz

účetní
Ing. Markéta Baďurová

tel.:  +420 581 731 175
e-mail:  ou.lobodice@volny.cz

Policie   – 158
Hasiči   – 150
Záchranná služba  – 155
Tísňová linka  – 112
Poruchy : plyn   – 1239
 voda  – 840 668 668, 585 243 263
 elektřina  – 840 850 860, 800 225 577
Linka důvěry(nonstop) 
- Pro dospělé  – 585 417 777
- Pro děti  – 585 416 600
Domácí násilí  – 251 511 313 (nonstop)

Kontakty na členy redakční rady
Lucie Mertová Lucinka.Mertova@seznam.cz 721 844 526
Blažková Jana jabala@centrum.cz 774 060 774
Hlavinka Petr starosta.lobodice@seznam.cz 602 514 389
Kouřil Milan m.kouril@centrum.cz 723 055 331
Navrátil Petr p.navratil.lobo@seznam.cz 608 768 099
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A máme tady Vánoce…k nim neodmyslitelně patří:

Vánoční stromeček
Do Čech se tradice zdobení vánočního stromu dostala v 19.století z Německa. Na výro-
bu ozdob se používaly pouze přírodní materiály v podobě ořechových skořápek, zrní, 
kukuřice, koření, sláma, kukuřičné listy a ústřižky textilu. Na strom se zavěšovaly jab-
líčka, v mouce obalené ořechy a šišky, z papíru se vyráběly hvězdy, řetězy a různé květy. 
Na stromek se věšelo také různé vánoční cukroví, pečivo, perníčky, figurky a preclíčky, 
barvený cukr, křížaly. Skleněné baňky se objevili až koncem 19.století jako výrobky čes-
kých sklářů. Výhradně českou vánoční ozdobou jsou čokoládové figurky. 

Jmelí a Vánoce
Jmelí k  Vánocům neodmyslitelně patří. Jmelí zavěšené v  domě přináší dovnitř štěstí 
a lásku, ochraňuje proti čarodějnicím a zlým duchům. Ochraňuje proti ohni. Čím více 
má bobulek, tím více štěstí přináší svému majiteli. Jeho kouzelná moc se zvyšuje, pokud 
je jmelí darováno, ne zakoupeno. 

Ryba a Vánoce
V našich zemích je od 19.století ryba součástí štědrovečerní hostiny. Je považována za 
postní jídlo. Při kuchání ryby si schovejte pár šupinek do peněženky, aby se vás držely 
v příštím roce peníze.

Dárky na Vánoce
Smyslem vánočního obdarovávání by měla být radost nejen z toho, že dárky dostáváme, 
ale především z toho, že je darujeme. Jde o projev přízně, úcty a lásky a o snahu připravit 
blízkým krásné překvapení. O tom, kdo dárky balí a dává, my dospělí víme své. Děti 
však věří v kouzelný a nadpřirozený svět, ve kterém existují bytosti, které dovedou spl-
nit každé přáni. V každé zemi je tato vánoční bytost jiná, všude je ale mužského rodu. 
Ježíšek naděluje dárky v Čechách a na Slovensku, ale také např.v Rumunsku, Rakousku, 
Chorvatsku i v Itálii.

Cukroví na Vánoce, vánoční pečivo
Jaké by to byly Vánoce bez vánočního cukroví? Tento zvyk je až z konce 19.století. Podle 
něj by na stole mělo být sedm nebo třináct druhů vánočního cukroví. Nejvýznamnější 
vánoční pečivo je Vánočka, o které jsou zmínky již ze 16.století a váže se k ní hodně po-
věr. Vánočka se pletla z devíti pramenů, přičemž čtyři spodní znamenaly slunce, vodu, 
vzduch a  zemi. Tři prameny uprostřed symbolizovaly rozum, cit a  vůli a  vrchní dva 
prameny představovaly lásku a moudrost. Někde se do Vánočky zapékala mince a kdo ji 
našel, zajistil si tím zdraví a hojnost na další rok. 
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Redakční rada

Vážení spoluobčané, milí čtenáři Zpravodaje,

zastupitelstvo obce na svém jednání v začátku tohoto roku zvolilo nejen komise, které 
jsou tradiční, ale také Redakční radu, která měla za cíl připravit a vydávat obecní Zpra-
vodaj. Jsem rád, že se nám to s kolegy podařilo, že se povedlo splnit cíl, který jsme si dali 
– vydat 4 čísla Zpravodaje v tomto roce. 

Ne vždy bylo a je ideální, ne vždy jsme jednotně souhlasili s obsahem příspěvků, vždy jsme 
ale postupovali demokraticky a pokud byla pro většina, příspěvek jsme zveřejnili. To je pří-
klad i posledního čísla, kdy zveřejňujeme v podstatě reklamu pro jedno zařízení v obci. Ale 
jen proto, že dosud nemáme přijaté zásady zveřejňování pro tyto případy. Pro příští rok to 
chceme specifikovat, umožnit propagaci subjektům a zařízením - ale za úplatu. Nebude to 
určitě nic dramatického, ale jsme toho názoru, že jestliže je Zpravodaj hrazen z prostředků 
obce, měl by se subjekt, kterému reklamu poskytujeme, na hrazení podílet.

Pro příští rok také chystáme zveřejňování usnesení z veřejných jednání zastupitelstva, 
rádi bychom informovali i o připravovaných akcích nejen v obci ale i v okolí a také se 
budeme zabývat více ochranou životního prostředí. Snad se nám podaří – stejně jako 
letos – shromáždit dostatek příspěvků k tomu, abychom mohli vydávat Zpravodaj jako 
čtvrtletník. Byli bychom velmi rádi a potěšeni, kdyby se do psaní příspěvků zapojilo více 
lidí z obce. Vždyť sami vidíte nebo se setkáváte s problémy, klady či nedostatky, povídáte 
si o nich doma, řešíte je u pivka, na schůzích nebo jen tak při setkáních či procházce 
s pejsky. Podělte se o nich s námi. Uvítáme postřehy, nápady, doporučení jak život v obci 
zatraktivnit a oživit.

Chci poděkovat svým kolegům z Redakční rady za jejich nápady, příspěvky a dodržová-
ní termínů před vydáním konkrétního čísla. Totéž se týká i zastupitelů a dalších, kteří se 
s námi podělili o své postřehy. Bez nich by se to nepodařilo.

Vážení spoluobčané, dovolte, abychom Vám poděkovali za spolupráci v uplynulém roce 
a  do roku nového Vám popřáli hodně spokojenosti a  úspěchů a  zároveň také prožití 
klidných a  šťastných vánočních svátků. Ať spokojenost a  štěstí jsou po celý rok 2016 
nablízku Vám všem.

Za RR M. Kouřil
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K přání příjemného prožití 
vánočních svátků 

a mnoha úspěchů, tolerance, 
pochopení, pohody 

a zdraví v nadcházejícím 
roce 2016 připojujeme 
srdečné poděkování 

za Vaši důvěru.

Zastupitelky a zastupitelé 
obce Lobodice


